П Р О Т О К О Л   №9
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  22 мая  2013 года
Председатель

Братчиков В.Н.
Члены комиссии:

Прохорова Л.В. (по распоряжению №170-к от 17.05.2013г.)

Корниенко М.Ю.
Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.
Абрамовских Н.М.

Прохоров Р.Н.

Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Братчиков В.Н.,  Прохорова Л.В., Корниенко М.Ю., Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Абрамовских Н.М.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Конкурс по отбору оценщиков, привлекаемых для выполнения работ по оценке объектов муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Аукцион по продаже земельных участков:

ЛОТ№1 - Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер   47:03:0408005:202, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, пос. Мельниково,  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№2 - Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер   47:03:0408005:203, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, пос. Мельниково,  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№3 - Земельный участок площадью 2112 кв.м, кадастровый номер  47:03:0407001:215, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, пос. Мельниково, уч.№1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№4 - Земельный участок площадью 2024 кв.м, кадастровый номер  47:03:0407001:218, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, пос. Мельниково, уч.№2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№5 - Земельный участок площадью 2024 кв.м, кадастровый номер  47:03:0407001:216, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, пос. Мельниково, уч.№3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№6 – Земельный участок площадью 1800 кв.м, кадастровый номер  47:03:0609002:131, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Плодовское сельское поселение, пос. Веснино, уч.№ 1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№7 - Земельный участок площадью 1050 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1306006:231, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, пос. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№8 - Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер – 47:03:1207002:1585, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, пос. Сосново, переулок Лесной, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№9 - Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер – 47:03:0210001:188, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п. Ларионово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

3. Аукцион по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки. Предмет торгов: величина годовой арендной платы.

Объекты торгов:

ЛОТ№1 - Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0210002:364, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п. Ларионово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№2 - Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0211002:86, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п. Судаково, уч.№5, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№3 - Земельный участок площадью 2200 кв.м, кадастровый номер 47:03:0108001:342, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение, п. Березово, уч.№2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№4 - Земельный участок площадью 1747 кв.м, кадастровый номер 47:03:0108001:344, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение, п. Березово, уч.№3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№5 - Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0113003:16, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение, п. Заветное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№6 - Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 47:03:1307002:244, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское  поселение, п. Пятиречье, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№7 - Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:1002003:258, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское сельское поселение, п. Мичуринское, ул. Молодежная, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

4. О согласовании МБУЗ «Приозерская ЦРБ» списания муниципального  имущества.
5. Утверждение условий и даты проведения торгов по продаже права аренды земельных участков:

– Земельный участок площадью 1670 кв.м, кадастровый номер 47:03:0210002:381, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п. Ларионово, уч.№1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

– Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0109001:37, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение, п. Проточное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

– Земельный участок площадью 1800 кв.м, кадастровый номер 47:03:1207001:678, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, п. Сосново, ул. Комсомольская, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

– Земельный участок площадью  765 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306001:99, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

– Земельный участок площадью 1400 кв.м, кадастровый номер 47:03:1307003:378, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Пятиречье, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

СЛУШАЛИ:
1. По результатам конкурсного отбора оценщиков, привлекаемых для выполнения работ по оценке объектов муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, победителями признаны:

- общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западное аналитическое бюро оценки и экспертиз»;

-общество с ограниченной ответственностью «Агентство оценки «Северная столица».
2. Результаты аукциона по продаже земельных участков размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
3. Результаты аукциона по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Доложил Братчиков В.Н.
Решение: Согласовать МБУЗ «Приозерская ЦРБ» списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества:

- специальный автомобиль УАЗ-396259 государственный регистрационный знак      В 911 ОЕ 47, 2006 года выпуска, идентификационный номер ХТТ39625960454226, двигатель УМЗ-421800*51201978, шасси (рама) №37410060475449, кузов (прицеп) №37410060201761, цвет – защитный, ПТС 73 МА 520490 от 12.01.2006г. выдан ООО «АВТО XXI», балансовой стоимостью 255000 руб., 100% износ;

- санитарный автомобиль УАЗ-396259 государственный регистрационный знак      В 912 ОЕ 47, 2006 года выпуска, идентификационный номер ХТТ39625960466855, двигатель 421800*60403733, шасси (рама) №37410060488129, кузов (прицеп) №37410060209489, цвет – защитный, ПТС 73 МВ 267351 от 21.04.2006г. выдан ООО «АВТО ХХI», балансовой стоимостью 255000 руб., 100% износ;

- санитарный автомобиль УАЗ-396229 государственный регистрационный знак      В 446 МС 47, 2002 года выпуска, идентификационный номер ХТТ39629020020679, двигатель УМЗ-41780В №20702513, шасси (рама) №37410020141436, кузов (прицеп) №39620020213384, цвет – белая ночь, ПТС 73 КМ 481196 от 23.07.2002г., балансовой стоимостью 168604 руб., 100% износ.

Единогласно.

5. Доложила Колобылина М.С. – начальник отдела КУМИ
Решение:
Выставить на продажу право на заключение договора аренды на земельные участки. Предмет торгов: величина годовой арендной платы.

Объекты торгов:

ЛОТ№1 – Земельный участок площадью 1670 кв.м, кадастровый номер 47:03:0210002:381, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, п. Ларионово, уч.№1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№2 – Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0109001:37, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение, п. Проточное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№3 – Земельный участок площадью 1800 кв.м, кадастровый номер 47:03:1207001:678, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, п. Сосново, ул. Комсомольская, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№4  – Земельный участок площадью  765 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306001:99, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ№5 – Земельный участок площадью 1400 кв.м, кадастровый номер 47:03:1307003:378, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Пятиречье, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

Утвердить форму проведения торгов - аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок.

Назначить проведение аукциона на 17 июля 2013 года в 14 час. 30 мин. по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Исполкомовская, дом 6, конференц-зал.

Установить время приема заявок с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по рабочим дням, пятница до 16.00 часов, срок окончания приема заявок 16 час. 00 мин. 15 июля 2013 года.

Установить для всех лотов шаг аукциона, размер задатка, возмещение затрат по формированию земельного участка и рыночной оценке предмета торгов, возлагаемых на победителя аукциона, срок договора аренды и начальный (стартовый) размер годовой арендной платы в соответствии с таблицей:

	№№

лотов
	№ з/у
	пл. з/у кв.м
	начальный (стартовый) размер годовой арендной платы

( руб.)
	шаг аукциона

( руб.)
	размер задатка

( руб.)
	срок договора
	возмещение затрат по формированию и оценке

(руб.)

	1
	381
	1670
	48400
	2420
	9680
	три года
	74380; 7500

	2
	37
	2000
	59100
	2955
	11820
	три года
	83600; 7500

	3
	678
	1800
	115000
	5750
	23000
	три года
	48900;7500

	4
	99
	765
	33700
	1685
	6740
	три года
	39000; 7500

	5
	378
	1400
	54900
	2745
	10980
	три года
	32240; 7500

Единогласно.

	Председатель

	____________________
	Братчиков В.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	Прохорова Л.В.

	____________________
	Корниенко М.Ю.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Михалева И.Н.

	____________________
	Абрамовских Н.М.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.